РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

    РЕШЕНИЕ

    13 февраля 2024 г.		                                                               № 1
с.Приисковое

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи          и подлежащего налогообложению

[bookmark: _Hlk77673480][bookmark: _Hlk79501936]       В соответствии со ст.14 Жилищного кодекса РФ, ст.3 Закона РХ от 28.06.2006 № 33-ЗРХ «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещения»,Законом РХ от 15.12.2017 № 91-ЗРХ "О порядке определения дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания их нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договора", Постановлением Правительства РХ от 12.10.2006 № 274 «Об утверждении Методики расчета размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению», Постановлением Правительства РХ от 07.12.2023 № 943 «О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства РХ от 04.09.2023 № 682 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Хакасия на 2024 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам жилых помещений по договорам социального найма, Совет депутатов Приискового сельсовета РЕШИЛ:
1. Установить на территории Приискового сельсовета на 2024 год в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда администрации Приискового сельсовета:
1) размер  дохода, приходящегося на каждого члена семьи, равным прожиточному минимуму в среднем на душу населения в Республике Хакасия, установленному с 01 января 2024 года, в размере 15762 рубля, для трудоспособного населения – 17181 рубль, пенсионеров – 13555 рублей, детей – 15876 рублей;
2) стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, равную расчетному показателю рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма, в размере:
- 2801832 рубля 00 коп. для одиноко проживающего человека;
- 3565968 рублей 00 коп. на одного человека из семьи из двух человек;
- 1528272 рубля 00 коп. на одного человека из семьи из трех и более человек.
2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов Приискового сельсовета от 25.09.2020 № 7 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

       Глава Приискового сельсовета			     		Т.А.Смаль